
 
Základní škola a Mateřská škola, Kořenov,    

    okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

 

 

 
 

KONCEPCE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

2024-2028 

 

„V ničí moci není, jaké se rodí děti, aby se však správným vedením staly 

dobrými, to je v naší moci.“ J. A. Komenský 

 

 

 

Naše představa ideálně fungující mateřské školy je vytvoření klidného, pohodového 

prostředí bez stresů, kde budou děti veselé, radující se, hrající si, děti kamarádské, 

které mají zájem o dění v mateřské škole a těší se do ní. 

 

 

 



 
Základní škola a Mateřská škola, Kořenov,    

    okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

 

 

Respektujeme všechny cíle předškolního vzdělávání, které vychází z Rámcového programu. 

S ohledem na individualitu každého dítěte chceme: 

- navodit pozitivní přístup k životu 

- dělat s dětmi činnosti, které je baví 

- podporovat děti v jejich spontánnosti 

- podporovat dětská přátelství, včetně kamarádské pomoci 

- podporovat tělesnou pohodu 

- rozvíjet samostatnost, zdravé sebevědomí 

- rozvíjet schopnost přemýšlet a rozhodovat se 

- rozvíjet všechny poznávací a kreativní schopnosti dětí, jejich fantazii, zájmy a         

   nadání 

- zapojovat rodiče do dění v mateřské škole a upevnit tak v dětech pocit kontinuity ve 

  výchově 

Vize naší mateřské školy: 

- šťastné a spokojené dítě 

- dobrá spolupráce s rodiči 

- vytvářet příznivé klima školy a její součinnost s okolím 

- rozvoj osobnosti dítěte pohybovými aktivitami, hrou, prožitkovými činnostmi 

- zvýšit efektivitu a alternativnost pedagogické a řídící práce v praxi 

- veškeré činnosti orientovat k tomu, aby si dítě od útlého věku osvojovalo základy 

   klíčových kompetencí a získalo tak základy pro celoživotní vzdělávání 

- přirozené zapojení sociálně i zdravotně znevýhodněných dětí 

 

                                                                                                                      
V Kořenově 15. 08. 2024                                                                                    
 
                                                                                                       Mgr. Lenka Lipská 

                                                                                          ředitelka školy                        


